平顶山学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部文件

〔2020〕2号
关于进一步加强校园出入管理工作的通知
校属各单位：

为进一步加强疫情防控期间校园出入管理，严守阵地，确保校外疫情不进校园，根据省市有关校园疫情防控工作要求，结合学校实际，现就进一步加强校园出入管理有关事宜通知如下。
一、本规定适用于湖滨校区和崇文校区

湖滨校区只开放北大门（往未来路方向），崇文校区开放东门。本校教职工（含离退）及家属、长期在我校工作的物业人员、检察院家属区居住人员必须办理电子通行证按要求进出校园。

二、进出校园人员分类与审核报批

1.凡现居住在学校需出入校园的教职工及家属、租住人员，由教职工（房东）所在单位审核审批；检察院居住人员由保卫处会同检察院政治部和学校所在社区审批。

2.现居住在校外的平顶山辖区内教职工，由本人填写《平顶山学院个人14天体温健康表》和《平顶山学院个人健康登记承诺书》，由所在单位将审核后的名单报教职工工作专班，由教职工工作专班审批。

3.凡在平顶山市辖区以外的返校教职工需提交《河南省卫健委新冠肺炎健康证明》（省内）或《平顶山学院省外返平人员健康登记表》（省外）、《平顶山学院返校人员14天体温健康登记表》《平顶山学院返校人员健康登记承诺书》，由教职工工作专班审核批准并根据情况向社区报备，方可进入校园。进校后必须居家隔离14天。《河南省卫健委新冠肺炎健康证明》可登陆河南省卫健委官网申报办理。

4.现在岗的物业（保洁、安保）服务管理人员，由后勤管理处、保卫处分别负责审核审批。凡不在岗的物业、餐厅及门店商户等人员返校时间由后勤管理处通知。返校时参照教职工审批程序和相关要求办理入校手续。

5.上述四类人员由责任单位审核批准后，将《出入人员名单》加盖单位公章并签字后报保卫处值班室（办公楼212房间），同时将电子版发送至保卫处邮箱pdsxybwc@163.com，保卫处审核办理电子通行证。保卫处根据教职工工作专班和后勤管理处每天汇总的人员健康异常信息，审核出入资格。

6.因临时维修、合作办学等确需进入校园的人员，由承办单位审验其健康证明，将审核后的《出入人员名单》报保卫处值班室（办公楼212房间）办理临时通行证，凭身份证及通行证在规定时间内进出校园。

7.各类学生不得提前返校，开学后学生出入管理方案另行制定。

三、电子身份证办理与使用

1.各责任单位提前向保卫处提交审批通过人员名单信息，同时告知申请人按照校园网《关于实施电子身份证出入校园的通知》中《居民电子通行证操作手册(住户端)》申请电子身份证。对于无法通过手机扫码登记的老人、儿童等群体，出入校园时由监护人或安保工作人员予以辅助登记，核验后通行。

2.进出校园人员在进出校门前出示电子身份证（二维码），经值守人员扫码识别、核实信息、体温检查通过后方可进出校园。

四、进一步明确校园出入管理规定

1.严格落实校园封闭管理。根据上级规定，无关人员一律不得进入校园。除应急机要和就医车辆外，严禁车辆进出。严禁任何人员不经指定校门出入校园。所有进出校园人员均应自觉接受门卫值班人员的身份核验和体温检测。现场检测体温高于37.2℃者不得进入校园，拒不配合身份核验与体温检测者不得进入校园，证件不全或人证不一致者不得进入校园，不规范佩戴口罩且不听劝阻者不得进入校园。对于闹岗闯岗、侮辱打骂门卫值班人员者，一律不允许进入校园并由门卫值班人员做好取证工作，校内人员报督导检查工作专班按有关规定处理，情节严重者报公安机关处理；校外人员报公安机关处理。

2.强化教职工日常管理。凡在平顶山辖区范围内居住的教职工及在岗的物业服务管理人员，原则上不允许私自离开平顶山。确因工作需要或特殊原因需要离平的，应提前向所在单位履行请假手续，并详细说明行程信息，待审批后方可离开。教职工返平要立即向所在单位报告，并按要求进行居家隔离。在校园内居住的教职工需离开平顶山并重新返校的，除履行上述请假手续外，还要按外地返校人员进行审批，批准后方可返平入校，且必须严格按要求进行居家隔离14天。

3.明确个人及单位的管控责任。各类人员应如实填写出入校园有关信息，严格遵守有关规定，对于不如实填报有关信息、不配合学校工作出现问题的，学校将根据人社部《关于切实做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控期间事业单位人事管理工作有关问题的通知》精神，给予相应处理，造成严重后果的依法处理。各单位要严格按照“谁审批、谁负责”的原则，及时向教职工及在岗物业人员传达通知规定精神，要求教职员工严格遵守学校疫情防控期间关于校园出入的各项管理规定，主动向所在单位报告离平返平返校相关信息并严格履行出入校园相关手续；各单位要严格审核把关，并切实掌握离平人员出行信息。

4.保卫处要加强门卫值守与校园巡逻，党员示范岗做好宣传和监督，全体人员自觉落实防控措施，遵守有关规定，维护校园安全。

为切实维护广大师生员工生命安全和身体健康，确保疫情不进校园，希望各单位认真作好宣传工作，全体师生员工理解、支持并配合学校工作。

本通知有关规定自发布之日开始实施，各单位按规定组织办理电子身份证相关工作，自2020年3月9日起执行电子身份证出入校园制度。

附件：1.平顶山学院个人14天体温健康表

2.平顶山学院个人健康登记承诺书

3.平顶山学院省外返平人员健康登记表

4.出入人员汇总表
平顶山学院新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

2020年3月6日

附件1

平顶山学院返校教职工个人14天体温健康登记表

填报起始时间：2020年   月   日

	姓   名

	所在单位

	家庭住址

	联系方式

	近14天本人及共同居住的家庭成员是否去过疫情控制“重点地区”。若去过，填写详细信息；否则填“无”。

	近14天的身体状况（体温、症状等情况）
	日期
	有无发热（≥37.3）
	有无咳嗽
	有无胸闷
	日期
	有无发热（≥37.3）
	有无咳嗽
	有无胸闷

	近14天本人及共同居住的家庭成员是否接触过重点地区来平人员及身边的疑似和确诊病例。若没有，请填写“无”；若有，请详述。

	本人签字

本人签字：

 年   月   日
	包保责任人意见：

包保责任人签字：

     年   月   日
	所在单位意见

单位负责人签字：

      年   月   日

	本单位信息员确认上报：

信息员签字：

       年   月   日
	医疗与后勤保障组意见

组长（签字）：

     年   月   日

注：1.重点地区指：湖北省、温州市、国外。

2.近14天：从填报起始时间开始，倒推前14天。
附件2

平顶山学院返校人员健康登记承诺书
本人承诺在《平顶山学院教职工个人14天体温健康登记表》等学校要求报告的各类健康报表中填报的疫情信息，均系本人填写，所有信息真实、准确、可靠。如因瞒报、漏报、迟报、错报、谎报，导致疫情信息错误造成严重后果的，本人愿意接受任何组织处理、纪律处分和法律追究。

单  位：

承诺人：

年   月   日

附件3

平顶山学院省外返校人员健康登记表
（提示：申请人应对填写内容真实性负责）
	姓名

	性别

	年龄

	联系电话

	所在单位

	返平前的居住地

	包保责任人及联系电话

	交通方式（火车、飞机、长途汽车、自驾等）
	注明具体车次、航班号、汽车乘车区间

	返平（到达时间）
	到达平顶山的时间

	返程是否途经（中转）重点疫区（湖北、温州、国外）
	如途经（中转）湖北、温州、国外，需写明以上具体地区；如不途经(中转）以上地区则填写“无”。

	是否接触过疫情严重地区（湖北、温州、国外）人员
	如接触过湖北、温州、国外，需写明以上具体时间及具体情况；如没有则填写“无”。

	是否接触过确诊或疑似病例人员
	如接触过，需写明以上具体时间及具体情况；如没有则填写“无”。

	本人现居住小区是否存在政府公布的确诊或疑似病例
	填写是或否

	返程前14天内的身体状况（有无发热、咳嗽、呼吸困难等身体异常情况）
	如实填写返程前14天内的身体状况，如无异常情况则填写“正常”。

	同行人员情况
	如实填写与本人同行的人员信息：同行人姓名、与本人关系、身体状况。

	返平后居住地址
	具体到XX区XX路（街）XX小区XX号楼XX单元

	本人对填报内容真实性的承诺
	我本人保证以上填写内容真实、准确。
本人签字：
            年   月   日

	包保责任人意见
	包保负责人（签字）：

 年   月   日
	所在单位意见
	单位负责人（签字）：

 年   月   日

	本单位信息员确认上报
	信息员（签字）：

年   月   日
	医疗与后勤保障专班意见

	组长（签字）：

 年   月   日

	教职工工作专班

意见
	组长（签字）：

        年   月   日

附件4

出入人员汇总表
填报单位：        负责人：         填报时间：

	姓名
	身份证号
	家庭住址
	联系电话
	备注

	疫情防控指挥部办公室                      2020年3月6日印发

— 8 —

— 5 —

— 5 —